Муниципальное казенное учреждение культуры
«Далматовский краеведческий музей»

ПРИКАЗ

от «25» марта 2016г. № 23

«О назначении ответственных за
обеспечение условий доступности для инвалидов»

Во исполнение требований Федерального закона от 24. 11. 1995г. № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», «Порядок
обеспечения условий доступности для инвалидов музеев, включая
возможность ознакомления с музейными предметами и музейными
коллекциями, в соответствии с законодательством Российской Федерации о
социальной защите инвалидов», утв. Приказом Министерства культуры РФ
от 16 ноября 2015г. № 2803 в МКУК «Далматовский краеведческий музей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за вход в здание музея и выход из него, в

соответствии с его режимом работы, для обеспечения доступности
инвалидам следующих работников:
Пономареву Надежду Михайловну -  зав. сектором учета фондов;
Косинцеву Наталью Николаевну -  экскурсовода музея;

2. Назначить ответственных за осуществление непосредственного
взаимодействия с инвалидами -  получателями музейных услуг для
обеспечения доступности инвалидам следующих работников:
Пономареву Галину Александровну -  главного хранителя фондов;
Пономареву Надежду Михайловну -  зав. сектором учета фондов;
Косинцеву Наталью Николаевну -  экскурсовода музея;

3. Контроль за проведение инструктажа персонала, контроль за
соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в
организации и исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

С.Н.Курочкина